
 
 
 
 

  
  

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  
Ми н и с т ъ р  н а  з е ме де ли е т о  и  х р а н и те  

 
 

 

 

З А П О В Е Д 

 
№ РД 09-440 

София, 25.04.2025 г. 

 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията и чл. 36 от Наредба № 3 от 2023 

г. за условията и реда за прилагане на интервенциите под формата на директни плащания, 

включени в Стратегическия план, за проверките, намаления на плащанията и реда за 

налагане на административни санкции (обн. ДВ. бр. 23 от 2023 г.) и във връзка с одобрен 

доклад с рег. № 93-2153/ 25.04.2025 г. 

 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

I. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2024 г. по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за плодове в размер на 1836,07 лева на хектар за първите 30 допустими 

за подпомагане по интервенцията хектари и 1224,06 лева на хектар за 

допустимите за подпомагане площи по интервенцията над 30-ия хектар; 

II. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар за 

2024 г. по интервенцията за обвързано с производството подпомагане на 

доходите за плодови насаждения до встъпването им в плододаване в размер на 

679,99 лева на хектар; 

III. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

зеленчуци (домати, краставици, корнишони и патладжани) за 2024 г. в размер 

на 1993,43 лева на хектар за първите 30 допустими за подпомагане по 

интервенцията хектари и 1328,95 лева на хектар за допустимите за подпомагане 

площи по интервенцията над 30-ия хектар; 

IV. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

зеленчуци (пипер) за 2024 г. в размер на 2265,52 лева на хектар за първите 30 

допустими за подпомагане по интервенцията хектари и 1510,35 лева на хектар 

за допустимите за подпомагане площи по интервенцията над 30-ия хектар; 

V. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

зеленчуци (лук и чесън) за 2024 г. в размер на 1284,77 лева на хектар за първите 

30 допустими за подпомагане по интервенцията хектари и 856,52 лева на хектар 

за допустимите за подпомагане площи по интервенцията над 30-ия хектар; 



VI. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

производство на семена от картофи за 2024 г. в размер на 1529,44 лева на хектар; 

VII. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

зеленчуци (моркови, зеле, дини и пъпеши) за 2024 г. в размер на 863,66 лева на 

хектар за първите 30 допустими за подпомагане по интервенцията хектари и 

575,77 лева на хектар за допустимите за подпомагане площи по интервенцията 

над 30-ия хектар; 

VIII. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

оранжерийно производство за 2024 г. в размер на 16 007,13 лева на хектар; 

IX. Определям размера на плащането за един допустим за подпомагане хектар по 

интервенцията за обвързано с производството подпомагане на доходите за 

плодове и зеленчуци в планинските райони за 2024 г. в размер на 2375,48 лева 

на хектар; 

X. Заповедта да се публикува на интернет страниците на Министерството на 

земеделието и храните и на Държавен фонд „Земеделие“ в 3-дневен срок от 

нейното издаване. 

Контрола за изпълнение на настоящата заповед възлагам на г-н Янислав Янчев, 

заместник-министър на земеделието и храните. 

Заповедта да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица за сведение и 

изпълнение. 

  

 
 

 

/П./ 

 

Д-Р ГЕОРГИ ТАХОВ 

Министър 

 
 


